PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

ADITIVO N.º 03

CONTRATO Nº 151/2021

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 032/2021

PROCESSO Nº 1072/2021

Por este instrumento particular de Contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE IÚNA/ES, pessoa jurídica

de direito público, devidamente inscrito no CGC/MF sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua

Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Sr.

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º

788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, nº

65, Bairro Centro, Iúna/ES, cep: 29.390-000, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro

lado a empresa AVANTEC ENGENHARIA LTDA, empresa inscrita no CNPJ nº 05.844.663/0001-06,

com endereço na Avenida Fernando Ferrari,  1080, Edf. América Centro Empresarial, Sala 503 –

Mata da Praia, Vitoria/ES, cep: 29.066-380, endereço eletrônico: contratos@avantec.eng.br, telefone:

(27)3385-3148, neste ato representada por THIAGO EUGENIO DE MELO DIAS, brasileiro, casado,

empresário, portador do CPF nº 063.641.396-98 e RG nº MG8277013 SSP/MG, residente e

domiciliado na Rua Dona Tereza Cristina, nº 179, Bloco D, apto 503 – Colina de Laranjeiras –

Serra/ES – CEP 29.167-167, doravante denominado(a) CONTRATADO(A) objetivando a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS

EXECUTIVOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, INCLUSIVE SUPERVISÃO E APOIO

TÉCNICO À FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, os

quais resolvem, na melhor forma de direito, ADITAR as cláusulas que seguem:

1 – CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 – Fica alterado o item 5.2 da Cláusula Quinta, prorrogando-se o período de vigência do presente

contrato, passando a vigorar com a seguinte redação:

5.2 – A vigência do Contrato irá do dia 23 de dezembro de 2021 a 23 de dezembro de 2024.

2- CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 – Fica alterado o item 2.1 da Cláusula Segunda do Contrato supra, acrescido do valor de

R$134.416,33 (cento e trinta e quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais e trinta e três centavos),

passando a vigorar com a seguinte redação:

2.1. – O valor global do presente Contrato é de R$427.492,16 (quatrocentos e vinte e sete

mil, quatrocentos e noventa e dois reais e dezesseis centavos).

ROMARIO BATISTA
VIEIRA:78845602753

Assinado digitalmente
por ROMARIO
BATISTA
VIEIRA:78845602753
Data: 2024.01.23
14:57:21 -0300

mailto:contratos@iuna.es.gov.br
mailto:contratos@avantec.eng.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

3 – CLÁUSULA TERCEIRA

3.1 – Fica alterada o item 4.1 da cláusula quarta, acrescido da seguinte dotação orçamentária:

050001.0412200022.015.33903900000 – Ficha 045.

4 – CLÁUSULA QUARTA

4.1 - As demais cláusulas do Contrato original ficam inalteradas e, para que surta os efeitos legais e

de direito, firmam o presente.

Iúna/ES, 12 de dezembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal

AVANTEC ENGENHARIA LTDA

Thiago Eugênio de Melo Dias / ou procurador legalmente habilitado

AVANTEC
ENGENHARIA
LTDA:05844663000106

Assinado de forma digital por
AVANTEC ENGENHARIA
LTDA:05844663000106
Dados: 2023.12.21 14:33:30 -03'00'

ROMARIO BATISTA
VIEIRA:78845602753

Assinado digitalmente por
ROMARIO BATISTA
VIEIRA:78845602753
Data: 2024.01.23 14:57:29
-0300

mailto:contratos@iuna.es.gov.br

A T O S  M U N I C I P A I S

4

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de locação de veículos automotores
com motorista.
Valor Global:  R$ R$ 133.250,00 (Cento e trinta e três
mil e duzentos e cinquenta reais).
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, (05/01/2024)
à (05/01/2025).
Processo: 9012/2023

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1231114

Ibiraçu

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
079/2022

Contratante: Município de Ibiraçu/ES. Contratado:
COMAN ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº.
17.622.140/0001-02. Proc. Nº 1208/22. Objeto:
é a contratação de Empresa de Engenharia para
execução da Obra de Ampliação da EMEIEF Professora
Elzita Barbarioli, localizada no bairro São Cristóvão
no Município de Ibiraçu-ES, com fornecimento de
Materiais e Mão de Obra. “Fica prorrogado o prazo de
vigência do contrato por mais 03 (três) meses a partir
de 20/12/2023 até 19/03/2024”. Ficam inalteradas as
demais cláusulas contratuais.

DIEGO KRENTZ
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1230551

Iúna

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 001/2023 DO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
VAGAS PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR,
NÍVEL MÉDIO E NÍVEL FUNDAMENTAL DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
O Prefeito Municipal de Iúna/ES, no uso das atribuições
legais, torna público a retificação dos seguintes
subitens do Edital nº. 001/2023, de 12 de dezembro
de 2023: 1.1 (quadro de vagas) e os requisitos do
cargo de Operador de Máquinas Pesadas, constante no
Anexo II. Esta Retificação entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições contrárias,
permanecendo inalterados os demais itens do Edital.
Os interessados poderão obter mais informações a
partir de 22/12/2023 através do endereço eletrônico:
www.institutoconsulplan.org.br e www.iuna.es.gov.br
.

Iúna/ES 22/12/2023
Romário Batista Vieira

Prefeito Municipal
Protocolo 1231427

EXTRATO
Aditivo nº 03 - Contrato Nº 151/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 1072/2021
Concorrência Publica nº 032/2021
Contratado: Avantec Engenharia Ltda
CNPJ: 05.844.663/0001-06
Objeto: contratação de empresa especializada na
elaboração de projetos executivos de engenharia

e arquitetura, inclusive supervisão e apoio técnico
a fiscalização de obras e serviços de engenharia e
arquitetura
Valor aditivado: R$134.416,33
Vigência: 23 de dezembro de 2021 a 23 de dezembro
de 2024.
ID: 2021.037E0700001.02.0023

Romário Batista Vieira
Prefeito

Protocolo 1231157

EXTRATO
Aditivo nº 02 - Contrato Nº 152/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 1072/2021
Concorrência Publica nº 032/2021
Contratado: Avantec Engenharia Ltda
CNPJ: 05.844.663/0001-06
Objeto: contratação de empresa especializada na
elaboração de projetos executivos de engenharia
e arquitetura, inclusive supervisão e apoio técnico
a fiscalização de obras e serviços de engenharia e
arquitetura
Valor aditivado: 44.805,44
Vigência: 23 de dezembro de 2021 a 23 de dezembro
de 2024.
ID: 2021.037E0700001.02.0023

Romário Batista Vieira
Prefeito

Protocolo 1231174

João Neiva

 RESUMO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N°
120/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA
Empresa: METAH LTDA, valor total de: R$ 1.343.117,20
OBJETO: Aquisição de materiais escolares para
atendimento das Unidades de Escolares, oriundo de
adesão à ATA de Registro de Preço nº 005/2023, PP nº
010/2022, realizado pelo CONCEN.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Cód. CidadES Contratações: 2023.040E0700001.16.0011

João Neiva/ES, 20 de dezembro de 2023.
Paulo Sergio De Nardi
Prefeito de João Neiva

Protocolo 1230819

 RESUMO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N°
118/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA
Empresa: HAWAI 2010 COMERCIAL LTDA, valor total
de: R$ 263.500,00
OBJETO: Aquisição de Solução de Sala de Aula Híbrida
para atender a SEMED, oriundo de adesão à ATA de
Registro de Preço nº 015/2023, PP nº 023/2022,
realizado pelo CIMPAR.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Cód. CidadES Contratações: 2023.040E0700001.16.0012

João Neiva/ES, 20 de dezembro de 2023.
Paulo Sergio De Nardi
Prefeito de João Neiva

Protocolo 1230823

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023 às 0:27:23
Código de Autenticação: 5d1db6ff